para distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, destinada a 

investidores profissionais, nos termos da Resolução CVM nº 160 de 2022 (“Resolução CVM 

160”), da Lei nº 6.385/1976, bem como das demais disposições legais e regulamentares, 

composta por 550.000 (quinhentas e cinquenta mil) debêntures, com valor nominal 

unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando o montante total de R$ 550.000.000,00 

(quinhentos e cinquenta milhões de reais), na respectiva data de emissão, sobre as quais 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a (i) 100% da Taxa CDI + 0,90% ao ano 

para as debêntures da Primeira Série; e (ii) 100% da Taxa CDI + 1,10% ao ano para as 

debêntures da Segunda Série, sendo que os pagamentos da remuneração da respectiva

[...]

or “Issue”), for public distribution, under the rite of automatic distribution registration, 

intended for professional investors, in accordance with CVM Resolution No. 160, of 2022 

(“CVM Resolution 160”), of Law No. 6,385/1976, as well as other legal and regulatory 

provisions, composed of 550,000 (five hundred and fifty thousand) Debentures, with a 

nominal unit value of R$ 1,000.00 (one thousand reais), totaling the total amount of 

R$550,000,000.00 (five hundred and fifty million reais), on the respective issuance date, 

on which interest will be charged corresponding to (i) 100% of the CDI Rate + 0.90% per 

year for the First Series debentures; and (ii) 100% of the CDI Rate + 1.10% per year for 

the Second Series debentures, remuneration payments of the respective Series will be